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                            Ochrona substancji zabytkowych nekropolii miasta Rzeszowa
                            
Głównym celem statutowym naszego Stowarzyszenia jest ochrona zabytkowych nagrobków znajdujących się na nekropoliach miasta Rzeszowa, w szczególności na Starym Cmentarzu, który został wpisany do rejestru zabytków w 1968 r.

Początki tej nekropolii sięgają roku 1469, kiedy to starosta przeworski Rafał Pilecki załozył fundację szpitalną w formie prepozytury. To tutaj wokół kośćiółka, wówczas Św. Ducha, chowani byli podopieczni tej fundacji. Dla mieszkańców miasta i przynależnych do parafii farnej kilku okolicznych wsi, nekropolia została założona przed 1786 r. i czynna była dla celów grzebalnych do końca 1909 r. Spoczywa tu ok. 40 000 osób.

Cmentarz ten to jedna z najważniejszych pamiątek czasów nowożytnych nie tylko w Rzeszowie, ale i w Polsce. Czas powstania tej nekropolii dobitnie o tym zaświadcza. Przechodziła różne koleje losu - czasy smutne, czasy dewastacji i zapomnienia, czasy braku zainteresowania stosownych instytucji - pomimo tego jeszcze dziś daje wyobrażenie o życiu i kulturze XIX-wiecznych mieszkańców naszego miasta.

Do pozyskiwania środków finansowych przeprowadzamy coroczną kwestę 1 listopada, z której uzyskane kwoty są w całości przeznaczane na prace konserwatorskie w roku następnym.

Prowadzimy także działalność wydawniczą, bardzo szeroką kwerendę po różnych archiwach, aby odszukiwać historyczne materiały, które stanowią podstawę dla naszych publikacjach.
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                            Jak wykorzystamy 1,5%
                            
Członkowie naszego Stowarzyszenia pracują w organizacji nieodpłatnie. Wszystkie pozyskane środki finansowe przeznaczamy w całości na nasze cele statutowe - konserwacje nagrobków, publikacje.

Naszym głównym celem jest ochrona i ratowanie niszczejących nagrobków na najstarszej zachowanej nekropolii miasta Rzeszowa jakim jest Stary Cmentarz. Niemal wszystkie pomniki nagrobne nie mają już swoich prywatnych opiekunów. Zatem to na nas, współcześnie żyjących mieszkańcach miasta, spoczywa obowiązek opieki nad tymi grobami, aby pamięć o żyjących i tworzących nasze miasto w poprzednich wiekach przetrwała dla następnych pokoleń.

Podczas prac konserwatorskich, oprócz przywracania świetności poszczególnych pomników, uczytelniane są tablice inskrypcyjne, które przywracają "do życia" spoczywające tam osoby współcześnie żyjącym mieszkańcom, a pamięć o naszych przodkach nie może zaginąć. Są to, niestety, prace bardzo pracochłonne i kosztowne, dlatego też każda złotówka przekazana na naszą działalność jest niezwykle cenna i za każdą serdecznie dziękujemy.
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                            Więcej o nas
                            
Misja

Ochrona substancji zabytkowej cmentarzy miasta Rzeszowa; realizacja zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; działalność wydawnicza tematycznie związana z cmentarzami.


Prowadzone działania

W listopadzie 2001 r. grupa mieszkańców Rzeszowa, zatroskana złym stanem zabytkowego Starego Cmentarza, postanowiła założyć stowarzyszenie mające na celu opiekę nad tym cmentarzem i poprawienie stanu substancji zabytkowej tej nekropolii. Patronem organizacji został wieloletni społeczny opiekun zabytków miasta Rzeszowa śp. Włodzimierz Kozło (1902-1996), zmagający się ponad 30 lat z arogancją miejscowej władzy w stosunku do tej nekropolii. Jego niewąpliwą zasługą było doprowadzenie do wpisania tego cmentarza do rejestru zabytków 13 listopada 1968 r. pod nr A-308, co dało podstawy do ochrony prawnej  terenu. Stowarzyszenie powstało z inicjatywy córki Włodzimierza Kozło, która jako wiceprezes od samego początku odpowiada za merytoryczną działalność naszej organizacji.

Od początku naszej działalności, tj. od stycznia 2002 r. (wpis do KRS) przeprowadzamy prace konserwatorskie przy najbardziej zniszczonych nagrobkach, przede wszystkim na zabytkowym Starym Cmentarzu. Łącznie, do 2020 r., wyremontowanych zostało blisko 200 nagrobków (wykaz za poszczególne lata na stronie internetowej naszego Stowarzyszenia www.rzeszow-cmentarze.pl), w tym niemal połowa pokryta została ze środków zbieranych podczas corocznych kwest 1 listopada oraz 1% - w maju 2004 r. uzyskaliśmy status OPP. Według inwentaryzacji przeprowadzonej w miesiącach letnich 2001 r. przez autorkę monografii, na Starym Cmentarzu znajduje się 622 nagrobki - niestety tylko tyle pozostało po katastrofalnej powodzi w 1934 r., oraz okresie dewastacji przez niemieckiego okupanta i powojennych komunistycznych władz, chcących doprowadzić do likwidacji nekropolii. Pozostało jeszcze bardzo wiele pracy, bowiem zaledwie trzecia część zachowanych nagrobków doprowadzona została do należytego stanu.

Wszystkie pozyskane przez nas fundusze przeznaczamy na prace konserwatorskie oraz publikacje związane z rzesowskimi nekropoliami, opisującymi ich dzieje i przybliżające mieszkańcom osoby tam pochowane, często zupełnie zapomniane. Wszyscy członkowie naszego Stowarzyszenie pracują nieodpłatnie, zatem pozyskane środki finansowe przeznaczane są na ww. cele statutowe.

Pierwszą publikacją naszego Stowarzyszenia było wydanie w 2002 r. monografii "Stary Cmentarz w Rzeszowie 1792-1910", która jest podstawą merytoryczną dla naszej działalności. Kolejne wydawnictwa to:

- 2006 r. - 2-tomowa publikacja pt. Cmentarze, kwatery i mogiły wojenne na Podkarpaciu, pierwsza tego typu praca w Polsce, obejmująca lata od 1655 do 1944/45,

- 2009 r. - "Historia Starego Cmentarza w Rzeszowie. Wydanie popularne", w nakładzie 5000 egzemplarzy, rozprowadzona nieodpłatnie w szkołach, urzędach i lokalnych mediach.

- 2010 r. - "Historia Cmentarza Komunalnego Pobitno w Rzeszowie. Wydanie popularne", w nakładzie 5000 egzemplarzy, rozprowadzona nieodpłatnie jw.,

- 2011 r. - "Historia Cmentarza Komunalnego Staromieście w Rzeszowie. Wydanie popularne", w nakładzie 2500 egzemplarzy, rozprowadzona nieodpłatnie jw.,

- 2012 r. - "Rzeszowiacy w powstaniu 1863 roku. W 150. rocznicę wybuchu powstania styczniowego przypadającą na rok 2013", w nakładzie 1500 egzemplarzy rozprowadzona nieodpłatnie jw.,

Każdego roku podczas kwesty związanej z dniem 1 listopada (w 2019 r. - XVII kwesta) wydawany jest przez Stowarzyszenie biuletyn (bezpłatny), którego istotną częścią jest zapis wykonanych prac konserwatorskich w danym roku; jest to rozliczenie środków przeznaczonych na konserwacje, w tym z kwesty z poprzedniego roku.

W każdym z biuletynów jest artykuł podstawowy, opisujący szczegółową problematykę, np. zachowane i niezachowane cmentarze miasta Rzeszowa, herbowi na Starym Cmentarzu, czy legioniści na cmentarzu Pobitno. Każdego roku w kwestach licznie uczestniczy młodzież rzeszowskich szkół średnich, wydatnie pomagając członkom Stowarzyszenia w sprawnym przeprowadzeniu zbiórki.


Przez cały czas działalności Stowarzyszenie prowadziło i prowadzi szeroką działalność propagującą ideę pamięci o naszych przodkach poprzez m.in. spotkania z młodzieżą szkół średnich, udział w programach telewizyjnych oraz radiowych, które można odnaleźć na stronie internetowej TVP3 oraz Polskiego Radia Rzeszów w dziale "Reportaże". Każdego roku w lokalnej prasie ukazują się artykuły pokazujące mieszkańcom Rzeszowa naszą działalność.


W 2020 r. z przyczyn obiektywnych nie było możliwe przeprowadzenie XVIII Rzeszowskiej kwesty.


Od 2021 r. przeprowadzane są każdego roku kolejne kwesty, a zebrane środki w całości przeznaczane są na naszą statutową działalność, tj. konserwacje nagrobków oraz publikacje związane tematycznie ze Starym Cmentarzem w Rzeszowie i osobami tam spoczywającymi. W 2023 r. odbyła się, w kolejności, XXI Rzeszowska Kwesta. 
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papierów wartościowych
udziałów w spółkach
z o.o., Spółek Akcyjnych
i podobne.

                                        	Tylko dla tych, którzy zgłosili
chęć rozliczenia ryczałtowego:
dochody z wynajmu
i prowadzenia działalaności
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                                            Pobierz załączniki:
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                                            Do otwarcia plików potrzebujesz bezpłatnego programu Acrobat Reader lub przeglądarki internetowej z wtyczką do odczytywania plików PDF.

                                            Wszystkie pliki zawierają podstawowy formularz PIT oraz wszystkie załączniki, które mogą być do niego dołączone. Wydrukuj tylko potrzebne załączniki pamiętając o ochronie środowiska.
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rozliczana liniowo	Oświadczenie
w sprawie 1,5% podatku
	
                                            Wyłącznie dla osób, które
sprzedają nieruchomość
zakupioną w ciągu
5 ostatnich lat.

                                        	Dla osób prowadzących
jednoosobową działalność
gospodarczą, które wybrały
opodatkowanie liniowe 19%	PIT-OP wypełniają osoby,
które otrzymują z ZUS sporządzone przez ten organ na druku PIT-40A roczne rozliczenie podatkowe.
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                                                Wybraliśmy dla Państwa
proste, wygodne i bezpieczne rozliczenie PIT – naszym zdaniem najlepsze w Polsce

                                            
	
                                                Chcemy odwdzięczyć się za wsparcie naszej organizacji. Dlatego udostępniamy Państwu, zupełnie za darmo, możliwość rozliczenia podatku. Wybraliśmy rozwiązanie wyróżniające się wśród programów i usług rozliczenia podatku dostępnych na rynku – system, w którym można rozliczyć podatek z przyjemnością, – system, który wskaże i podpowie jak można obniżyć podatek. Od 2012 roku PITax.pl Łatwe podatki obsługuje miliony zadowolonych podatników. Zapraszamy do skorzystania.
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                                    Wyślij przez internet do Urzędu Skarbowego – dostaniesz formalne Urzędowe Poświadczenie Odbioru

                                	
                                    Bądź bezpieczny – podobnie jak systemy bankowe nigdy nie przechowujemy danych na komputerze użytkownika
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                                            Pobieranie w toku...

                                            Plik zostanie zapisany w domyślnej lokalizacji dla pobranych plików na Twoim komputerze.

                                            Uruchom go i potwierdź chęć instalacji. W razie potrzeby pobierz jeszcze raz.
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                                 Na stronach serwisu PITax.pl dla OPP wszystkie odnośniki zostały uzupełnione o numer
KRS: 0000000000.
                                    Dzięki temu masz możliwość skopiowania wersji systemu PITax.pl Online, programu PITax.pl dla Windows,
                                    a także bannerów, przycisków, stron docelowych przygotowanych specjalnie dla Twojej organizacji - z zaszytym na sztywno numerem KRS.
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            Program ten umożliwia swobodny wybór i przekazanie 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wybranej Organizacji Pożytku Publicznego.
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Dotacje na innowacje – Inwestujemy w Waszą przyszłość.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.



Program PITax.pl dla Windows jest zgodny z Wymaganiami Google Inc. Dotyczącymi Oprogramowania, ma prosty i zrozumiały proces instalacji oraz usuwania.

Program do uruchomienia wymaga systemu Windows 7 lub nowszego. Program w każdej chwili można odinstalować korzystając ze standardowych procedur systemu Windows.

Treść licencji na program PITax.pl dla Windows jest częścią Regulaminu Świadczenia Usług Drogą Elektroniczną.
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